
 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Совет депутатов муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (Совет депутатов города Мончегорска) 

Р Е Ш Е Н И Е 
27.02.2019 

                       № 83  

М о н ч е г о р с к  
 

О внесении изменений в Положение о контрольно-счетном  

органе города Мончегорска, утвержденное решением  

Совета депутатов города Мончегорска от 28.01.2016 № 267 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 

соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ "Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований", Уставом города Мончегорска, Совет 

депутатов города Мончегорска 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в  Положение о контрольно-счетном органе города Мончегорска, 

утвержденное решением Совета депутатов города Мончегорска от 28.01.2016 № 267 

(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов города Мончегорска от 

30.03.2017 № 375), следующие изменения: 

1.1.  Пункт 6.2. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:   

"5)   близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, 

а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем 

Совета депутатов города Мончегорска, Главой города Мончегорска, главой  

администрации города, руководителями судебных и правоохранительных органов, 

расположенных на территории города Мончегорска.". 

1.2. Раздел 7 дополнить пунктом 7.6. следующего содержания: 

"7.6. Должностные лица контрольного органа обязаны соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным 

законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным 

законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным 

законом от 07.05.2013  № 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и 

иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в 

иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 

Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 

инструментами.". 



2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его  официального 

опубликования в газете "Мончегорский рабочий". 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

 

 

Глава города Мончегорска                                                                    Д.Г. Староверов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


